2 - 1

平成 22 年 2 月 19 日

各 位

西日本シティ銀行

「ＮＣＢ 学生奨学ローン」の取扱開始について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、学生の経済的支援を目的に、18歳以上の学生を

貸付対象とした奨学ローン（カードローン方式）を平成22年2月22日（月）より取扱開始いたし

ますのでお知らせします。

記

１．特徴

（１）カードローン方式

 ・学生が授業料、教材費等必要な時にお借入できるよう借入方式はカードローン方式として

います。

（２）在学期間中は元金据置、低金利

 ・学生の経済的負担を極力軽減するため、在学期間中は元金の返済を据置き利息のみのご返

済としています。（卒業後は元利金のご返済となります）

 ・また、在学期間中は年 2.0%の金利設定としています。（卒業後は年 4.8%（予定）となりま

す）

２．商品概要

項目 内容

商品名 NCB 学生奨学ローン

お申込金額 10 万円以上 100 万円以内（10 万円単位）

お使いみち 学生生活に必要な資金

ご利用
いただける方

■短大・大学・大学院・専門専修学校に在学または進学される満 18 歳以上
30 歳以下の方

 ※未成年者の方は親権者の同意が必要となります。
 ※1 年以上の在学を予定していることが条件となります。
 ※専門専修学校は学校法人または公的機関であることが条件となります。
■お取扱店のお近くにお住まいの方
※東京支店・大阪支店を除きます。

■「NCB ダイレクト」（年会費無料）のご契約をいただける方
■保証会社の保証が受けられる方
■連帯保証人（ご両親の方）が以下の条件を満たされることが必要です。
 ・お申込時の年齢が満 20 歳以上満 60 歳以下
 ・年収・勤続年数等が下記基準以上

給与所得者の方：勤続 1年以上、前年度税込年収 200 万円以上
会社代表者の方：勤続 2年以上、前年度税込年収 200 万円以上
個人事業者の方：営業 2年以上、前年度所得 200 万円以上

2 - 2

ご契約期間 ■1年間（原則、完済まで自動更新）
 ※但し、学校の卒業予定年月（最長 4年 2 ヶ月後）の翌月以降は新たなお

借入はできません。

適用金利 ■在学期間中（卒業予定年月以降最初に到来する 6 月または 12 月の約定日
前日まで）
⇒固定金利：年2.0%
■卒業後（卒業予定年月以降最初に到来する 6月または 12 月の約定日以降）
⇒変動金利：当行短期プライムレート＋2.825%（現行 年 4.8%）

返済方法 ■在学期間中（卒業予定年月以降最初に到来する 6 月または 12 月の約定日
まで）
⇒お利息のみのお支払いとなります。

■卒業後（卒業予定年月以降最初に到来する 7月または 1月の約定日より）
⇒卒業予定年月以降最初に到来する 6 月または 12 月の約定日の借入残高
に応じた金額をご返済していただきます。
残高 20 万円以下      ・・・5 千円
残高 20 万円超 50 万円以下  ・・・1万円
残高 50 万円超 100 万円以下  ・・・2 万円

連帯保証人 ■ご両親のうち（お申込人が未成年者の場合は親権者の方）1名に銀行及び
保証会社に対する連帯保証人になっていただきます。

  ※店頭に説明書をご用意しております。

  ※銀行及び保証会社所定の審査の結果、ご希望に添えない場合もございますので、あらか

じめご了承ください。

３．取扱開始日

  平成 22 年 2 月 22 日（月）

以上

本件に関するお問合せ先

営業企画部 原田・尼
あま

田
だ

：092-476-2561